СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
шестнадцатой сессии

28.03.2017                                      с. Волчанка                                               № 61

О внесении изменений в решение шестой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области пятого созыва от 15.02.2016 № 18 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2015 № 395-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьи 9 и 25 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 30.06.2016 № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 05.12.2016 № 108-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области», Совет депутатов Волчанского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в решение шестой сессии пятого созыва Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 15.02.2016 № 18 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
а) В пункте 1.2. слова «профессиональным знаниям и навыкам» заменить словами «знаниям и умениям»;
1.2. В разделе 2 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы высшей группы»:
а) Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.
Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей группы  должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:
1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;
2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу  Закона Новосибирской области от 05.12.2016 № 108-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы»;
б) Пункты 2.3.-2.5. признать утратившим силу.
1.3. В разделе 3 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы главной группы»:
а)Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.
Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы главной групп должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:
1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;
2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу Закона Новосибирской области от 05.12.2016 № 108-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы»;
б) Пункты 3.3.-3.5. признать утратившим силу.
1.4. В разделе 4 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы»:
а) Пункты 4.3.-4.5. признать утратившим силу.
1.5. В разделе 5 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы старшей группы»:
а)
Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«Профессиональное образование»;
б) Пункты 5.3.-5.5. признать утратившим силу.
1.6. В разделе 6 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы младшей группы»:
а) Пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
«Профессиональное образование»;
б) Пункты 6.3.-6.5. признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета.
3. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                          Е.Д. Крикунова

[bookmark: _GoBack]